
سیاسی2
یکشنبه    10 دی ۱۴۰2    شماره 8367 

                   خبر

مردم ایران یوم‌الله ۹ دی و روز بصیرت را با برگزاری 
اجتماعاتی در سراسر کشور گرامی داشتند. در تهران نیز 
به مناسبت چهاردهمین سالگرد حماسه ۹ دی ماه، اقشار 
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 رئیس جمهور در سومین کنگره بزرگداشت مرحوم 

آیت‌الله مصباح یزدی از ویژگی های شخصیتی ایشان گفت

علامه جریان‌ساز

روز گذشته سومین کنگره بین‌المللی 
بزرگداشت »استاد فکر علامه مصباح 
یزدی« با سخنرانی رئیس‌جمهور 
و  داخلی  اندیشمندان‌  حضور  و 
بین‌المللی در سالن اجلاس سران 
برگزار شد. این کنگره را می‌توان 
پاسخی به تأکید رهبرانقاب مبنی بر 
ضرورت شناخت ابعاد و افکار علامه 
مصباح یزدی دانست. حضرت آیت‌الله 
خامنه‌ای دی ماه سال گذشته در دیدار 
خانواده مرحوم آیت‌الله محمدتقی 
مصباح یزدی و برگزارکنندگان کنگره 
»استاد فکر« فرمودند: »بزرگداشت 

جناب آقای مصباح یکی از واجبات 
کارهای روحانیت و حوزه است و به 
معنای زنده نگه داشتن راه ایشان 
است. مرحوم مصباح ویژگی‌های 
خاصی داشتند. علم فراوان، فکر 
خوب و نوآور، بیان واضح، انگیزه تمام 
نشدنی و بی‌نظیر، خلقیات و رفتار 
شایسته و مجموع اینها را نمی‌توان 
در کسی پیدا کرد.«در کنگره روز 
گذشته نیز تنوع حضور صاحبنظران 
و نیز تعدد مباحث مطرح شده در این 
کنگره، بیانگر ذو ابعاد بودن شخصیت 
فردی، علمی و سیاسی علامه مصباح 
یزدی است؛ شخصیتی که بیش از 
ح  همه در کلام رئیس‌جمهور مطر
شد. آیت‌الله رئیسی در سخنرانی خود 
علامه مصباح را شخصیتی اندیشه‌ورز، 

دارای اندیشه‌های نو و اساساً چهره‌ای 
آزاداندیش و در عین حال شخصیتی 
جریان‌ساز توصیف کرد. به تأکید 
علامه  پروژه  کلان  رئیس‌جمهور، 
مصباح، دفاع عقلانی و منطقی از 
عقاید و باورهای اسامی بوده است. 
سیدحسن نصرالله، دبیرکل حزب‌الله 
لبنان که بنا به شواهد، دارای ارتباطات 
دیرینه با علامه مصباح بوده است، 
پیامی برای این کنگره ارسال کرد و 
شیخ ابراهیم زکزاکی، رهبر شیعیان 
نیجریه نیز از سخنرانان این کنگره بود.

شخصیتی که می‌تواند چراغ راه باشد
رئیس جمهور روز گذشته در سومین 
کنگره بزرگداشت »استاد فکر علامه 
مصباح یزدی«، از حضور در مراسم 

گزارش

گرامیداشت مقام علمی، فکری، 
انقلابی مجاهد نستوه، فیلسوف و 
حکیم گرامی و متفکر و اندیشمند 
ارجمند همزمان با سالروز نهم دی، روز 
بصیرت ابراز خرسندی و تصریح کرد: 
این شخصیت می‌تواند برای جامعه 
و مراکز علمی و فکری ما چراغ راه و 
مصباح باشد.آیت‌الله رئیسی با قدردانی 
از همه دست‌اندرکاران جمع‌آوری و 
عرضه آثار و اندیشه‌های علامه مصباح 
یزدی به جامعه و مراکز حوزوی و 
دانشگاهی افزود: علامه مصباح یک 
شخصیت اندیشه‌ورز، دارای اندیشه‌های 
نو و اساساً چهره‌ای آزاداندیش بود و 
نکته مهم‌تر این است که آزاداندیشی 
و نوآوری‌های ایشان در عرصه اندیشه 
مبتنی بر مبانی محکم و استوار بود.

آیت‌الله مصباح جریان ساز بود
رئیس جمهور ادامه داد: آیت‌الله مصباح 
فقط یک شخصیت علمی شاگردپرور 
نبود، بلکه شخصیتی جریان‌ساز بود 
و این جریان‌سازی نیز محدود به زمان 
حیات نورانی ایشان نبود، بلکه بعد 
از رحلت این عالم جلیل‌القدر هم از 
یک‌سو جریان فکری و اندیشه‌ای ایشان 
ادامه یافته و منشأ آثار و برکات فراوانی 
شد و از سوی دیگر برگزاری دوره‌های 
طرح ولایت ثمرات اجتماعی زیادی 

است. داشته 
وی دوره‌های طرح ولایت را دوره‌هایی 
پرجاذبه توصیف کرد که بر رفع 
گره‌های ذهنی برای جوانان تمرکز 
دارد و اظهارکرد: اگر گره‌های ذهنی 
جوانان گشوده نشود تبدیل به مسأله 
در  واکنش‌هایی  و  کنش  و  شده 
زندگی اجتماعی و سیاسی آنان ایجاد 
می‌کند. اما آیت‌الله مصباح یزدی از 
همان سال‌های پیش از پیروزی انقلاب 
اسامی به دنبال رفع گره‌های ذهنی 
در میان نوجوانان و جوانان بود و بنده 
خودم نیز در سال‌های نوجوانی و در 
ابتدای مسیر طلبگی در مشهد با آثار 
ایشان آشنا شدم.آیت‌الله رئیسی دفاع 
عقلانی و منطقی از عقاید و باورهای 
اسامی را کلان پروژه فکری آیت‌الله 
مصباح یزدی دانست و گفت: همواره 
امواجی برای ایجاد انحراف در فضای 
عقیدتی جوامع وجود دارد، در این 
میان نکته مهم ایستادگی بر مواضع، 

مبانی و دفاع از این اصول است و همین 
ایستادگی است که به یک فکر و اندیشه 

اصالت می‌دهد.

ایستادگی در عرصه دفاع از دین
آیت‌الله رئیسی یکی از مهمترین نکات 
در سلوک و رفتار علمی آیت‌الله مصباح 
یزدی را همین ایستادگی شجاعانه 
از دین در مقابل  در عرصه دفاع 
فضاسازی‌ها برشمرد و اظهارکرد: گاهی 
فضاسازی‌های شایعه‌سازان عرصه 
را بر اهل حق تنگ کرده و حتی به 
کسانی که حق را می‌فهمند مجال 
تبیین حق را نمی‌دهد. در جامعه ما روی 
فعالیت‌های مرجفون و شایعه‌سازان 
و فضاسازان به اندازه کافی کار نشده 
است، اما شرط اثربخشی در عرصه 
فکری و اندیشه‌ای همین شناخت حق و 
ایستادگی در مسیر تبیین حقایق است.
وی با اشاره به اینکه کسانی که 
مقابل ائمه)ع( ایستادند نیز عمدتاً 
کفار نبودند بلکه مسلمانانی بودند 
که بصیرت نداشتند، افزود: وقتی 
حقیقت برای چنین افرادی به درستی 
تبیین شود متنبه می‌شوند. از همین 
رو بود که رهبر معظم انقلاب اسامی 
به همه ما بویژه در جریان فتنه هشدار 
جدی دادند که فتنه حق را غبارآلود 
می‌کند و نمی‌گذارد حقایق روشن 
شوند. انسان بابصیرت غبارها را کنار 
زده و هم خود حق را می‌شناسد و هم 

به دیگران می‌شناساند.

یگانگی در حرف و عمل
رئیس جمهور نکته مهم دیگر در 
شخصیت علامه مصباح یزدی را 
یگانگی در حرف و عمل عنوان و 
تصریح کرد: آنچه بیش و پیش از 
هر چیز باعث جذب مردم به امام 
راحل و در دوره حاضر به رهبر معظم 
انقلاب شد، صداقت و یگانگی ایشان 

در حرف و عمل بوده و هست.
آیت‌الله رئیسی با بیان اینکه امروز 
بیش از هر زمان دیگری نیازمند 
معرفی چهره‌های متفکر، اندیشمند 
و اثرگذارمان به جامعه هستیم، 
از  امروز بیشتر  خاطرنشان کرد: 
همیشه نیازمند آن هستیم که اندیشه 
بلند بزرگان خود را برای جامعه تبیین 
کنیم چرا که جامعه امروز تشنه 

چنین نگاه‌های نو و اندیشه‌های 
بلندی است که می‌تواند در جامعه 
اثرگذار باشد.آیت‌الله رئیسی با اشاره 
به سال‌های ابتدایی مسئولیت خود 
در دستگاه قضایی که برخی از خوبان 
و نه بدان به دلیل جوسازی‌ها به 
نصب عکس شهید بهشتی روی میز 
وی خرده می‌گرفتند، اظهارکرد: باید 
تاش کنیم شخصیت بزرگانی مثل 
امام، رهبری و آیت‌الله مصباح را که 
از چهره‌های اثرگذار بودند بیش از 
پیش بشناسیم و از ایشان شناخت 
حق، گرایش به حق، ایستادگی در 
مسیر حق و نهراسیدن در این مسیر 

بیاموزیم. را 

 سالروز حماسه 9دی 
باید در تاریخ ملت بماند

رئیس جمهور در بخش دیگری از 
سخنان خود، با بیان اینکه مردم در 
روز بصیرت )9 دی ماه( با حضورشان 
خوب  را  فتنه  که  دادند  نشان 
شناختند و غبار را از روی آن کنار 
زدند، به تبعیت از رهبر فرزانه انقلاب 
به صحنه آمده و به شکل خودجوش 
اعام موضع کردند، تصریح کرد: 
مردم با این حرکت خود در روز نهم 
دی حماسه‌ای بزرگ خلق کردند و به 
فتنه خاتمه بخشیدند. سالروز این 
حماسه بزرگ باید همواره در تاریخ 
ملت ما بماند و ابعاد آن بیش از 
پیش تبیین شود. آیت‌الله رئیسی 
با اشاره به اینکه با این بصیرت و 
روشن‌بینی مردم، جریان بدخواه و 
معاند به حاشیه رانده شده و بیشتر 
هم به حاشیه رانده خواهد شد، 
اضافه کرد: آنچه امروز از مقاومت و 
حماسه‌آفرینی مردم عزیز فلسطین 
و ایستادگی مثال‌زدنی آنان شاهدیم 
در پرتو دین و قرآن است. آیت‌الله 
رئیسی تصریح کرد: امروز موضع حق 
جمهوری اسامی ایران در حقانیت 
دفاع از آرمان آزادی فلسطین و اینکه 
رژیم صهیونیستی زایل‌شدنی است بر 
همه جهانیان روشن شده است. اینها 
نشانه‌های اقتدار یک ملت و رهبران 
آن، امام امت و رهبری فرزانه انقلاب 
است که درست حرف می‌زنند، 
درست پیش‌بینی و بر مواضع حق 

می‌کنند. تأکید 

رهبر شیعیان نیجریه: 
علامه مصباح مرجعی بزرگ در فلسفه و تفکر 

اسلامی بود
رهبر شیعیان نیجریه با عنوان اینکه علامه 
مصباح)ره( به عنوان عالمی که در زمان حیات 
خود حتی به اذعان جهان غرب نیز مرجع و 
متفکر بزرگی در فلسفه و تفکر اسلامی شناخته 
می‌شد، تأکید کرد: برخی کتب ایشان در 
موضوع توحید را به طاب نیجریایی تدریس 
کردم. به گزارش خبرگزاری دانشجو، شیخ 

ابراهیم زکزاکی با بیان اینکه خبر درگذشت ایشان در زمانی که در زندان 
بودم به من رسید، اظهارکرد: من شاگردِ شاگرد ایشان بودم؛ چرا که 
تعلیمات ایشان را از حجت‌الاسام حقانی مترجم کتب ایشان، فرا 
گرفتم و توحید و برخی تعلیمات اسامی را از ایشان اخذ کردم. همچنین 
برخی کتب ایشان در موضوع توحید را نیز به طاب نیجریایی تدریس 
کردم. وی علامه مصباح را چراغ فروزان و مصباح روشن توصیف کرد و 
افزود: او با افکار خود بر امت اسامی نور تابید و امت هنوز از کتب، 
افکار و فلسفه ایشان و نیز از شاگردان او در آفاق عالَـــم، از جمهوری 

اسامی ایران تا دیگر نقاط عالم، بهره می‌برد.

ـــرش بـ

سردار قاآنی در مراسم سالگرد شهادت شهید پورجعفری تأکید کرد

طوفان الاقصی، عملیاتی کاملاً فلسطینی است

آیین چهارمین سالگرد شهادت یار 
و همرزم حاج قاسم، شهید حاج 
حسین پورجعفری، شامگاه جمعه 
سخنرانی  و  حضور  با   ۱۴۰۲ دی   ۸
فرمانده نیروی قدس سردار قاآنی 
در مرکز هنری الماس برگزار شد. 
سردار اسماعیل قاآنی، فرمانده 
نیروی قدس سپاه پاسداران در این 
مراسم طی اظهارات مهمی درباره 
طوفان‌الاقصی اظهار داشت: طوفان 
الاقصی، عملیاتی کاماً فلسطینی 
است که مرحله به مرحله آن با 
برنامه و تدبیر مقاومت فلسطین 

اجرا شد.
وی افزود: امریکا فکر نکند که این 
جنایات در کارنامه‌اش نوشته نشده 
است و در فرصت مناسب پاسخگو 

خواهد بود.

ه  سپا س  قد ی  و نیر ه  ند ما فر
و  صهیونیستی  کرد:رژیم  تصریح 
امریکا از ابتدای جنگ تاکنون چه 
دستاوردهایی داشتند؟ هنر آنها فقط 
کشتن زنان و کودکان بی‌گناه است.

 قاآنی خاظرنشان کرد: شما شهید 
زیرا  می‌کشید  را  موسوی  رضی 
نتوانستید در میدان جنگ غزه چیزی 
به دست آورید و ایران به نقشه‌های 

شما کشیده نمی‌شود.
وی خطاب به امریکایی‎ها گفت که 
اگر به رفتارهای غیرمنطقی خود در 
عراق ادامه دهید، مقاومت عراق 
ملاحظات خود را کنار گذاشته و به 

شما پاسخ دیگری خواهد داد.

ترور شهید موسوی ما را در مسیر 
تأمین امنیت منطقه مصمم‌تر می‌کند
همچنین مراسم بزرگداشت سردار 
شهید سید رضی موسوی صبح دیروز 
شنبه ۹ دی ۱۴۰۲ با حضور سرلشکر 
حسین سامی، فرماندهان نیروهای 
سپاه پاسداران انقاب اسامی و 
جمعی از سران کشوری و لشکری به 
همراه اقشار مختلف مردم در حسینیه 

فاطمه الزهرا)س( میدان سپاه برگزار 
شد. به گزارش ایرنا، در این مراسم 
وزرای کشور، اطلاعات و امور خارجه 

نیز حضور داشتند. 
حسین امیرعبداللهیان وزیر امور 
خارجه در حاشیه مراسم بزرگداشت 
شهید سید رضی موسوی در جمع 
خبرنگاران گفت: شهید سید رضی 
موسوی یکی از بهترین‌ها بود و من 
در همه سفرها به سوریه سال‌های 
متمادی با او ارتباط و آشنایی داشتم 
و شاهد بودم که ایشان صادقانه 
و مخلصانه برای تأمین حداکثری 
امنیت ملی و منطقه در مبارزه با 
ش  تا نیسم  صهیو و  یسم  ر و تر

می‌کردند.
حسین امیر عبداللهیان با بیان اینکه 
تردید نکنید مسیر و راه سید رضی 
ادامه پیدا می‌کند، اظهار داشت: 
رژیم جنایتکار صهیونیستی او را با 
روشی ناجوانمردانه ترور کرد، اما 
این ترور چیزی از اهداف جمهوری 
اسامی ایران برای تأمین حداکثری 
امنیت در منطقه و کشورمان نخواهد 
این مسیر  را در  کاست بلکه ما 

مصمم‌تر خواهد کرد.
وی اضافه کرد: رژیم صهیونیستی 
دو  گذشته  روز   ۸۰ از  بیش  در 
شکست را متحمل شده است؛ 
شکست اول روز هفتم اکتبر بود. 
در این روز اسرائیل در بعُد سیاسی 

و امنیتی به تمام معنا فرو ریخت 
و شکست دوم نیز ۸۰ روز گذشته 
با مقاومت غزه در ابعاد نظامی 

فرو ریخت.
وزیر امور خارجه خاطرنشان کرد: 
اقدامی که اسرائیل درباره سید 

رضی انجام داد از عصبانیتی بود که 
در شکست‌های سیاسی، نظامی و 
امنیتی متوجه آنها شده بود که 
این موضوع در دنیا ثبت شده 
است و همه استراتژیست‌های 

نظامی بر آن تأکید دارند.

گروه سیاسی

گزارش

president.ir

دبیرکل حزب‌الله لبنان در پیامی به سومین کنگره بین‌المللی بزرگداشت 
علامه مصباح یزدی که با عنوان »استاد فکر« برگزار شد، نشان‌دادن میراث 
آن شخصیت بزرگ و فقید را امانتی بر دوش علما، پژوهشگران و جویندگان 
حقیقت دانست و تأکید کرد: ایشان به لحاظ معرفتی و سلوکی، سرمشقی 
تابناک و گیرا در بزرگ‌ترین و مقدس‌ترین امور برای دانشمندان و نسل‌های 
مختلف به وجود آورد. وی علامه مصباح یزدی را در تاریکی و ظلمات افکار، 
مصباح و صبح نورافشان؛ و در گرما و خشکی دل‌ها، بارانِ ریزان توصیف کرد 
و افزود: هنگامی که بسیاری از ره‌پویان حق بر کرانه‌های ساحل معارف آفاقی 
و انفسی در جست‌وجوی حق و حقیقت بودند، ایشان از اعماق این دریا 
گوهرهای حکمت و گلچین‌های معرفت را استخراج و در سلوک خود نقشه 
راه وصول به حق را تفسیر می‌کرد. دبیرکل حزب‌الله لبنان ادامه داد: او به 
خِردَها زندگی بخشید تا با معرفت بدرخشند؛ و به جان‌ها حیات عطا کرد تا 
با آرامش سرمست شوند. گویا به او سپرده شده بود که افق‌های دوردست 
را به گونه‌ای فراخواندَ که در پیش چشم و عقل همچون امری بدیهی تحقق 
یابد؛ و به همین دلیل، هنگام نگرانی، شک، سرگردانی و انسداد افق‌های 
پیش رو به سراغش می‌آمدند. وی با بیان اینکه زندگی ایشان تجسمِ سلوکی 

مکارمِ اخاق و رسالت‌های انبیا بود و با گفتار و 
کردار خود درس‌های بزرگی از ذوب شدن در ولایت و 
ولی ‌داد، اظهار کرد: با رحلت بزرگان، امت احساس 
یتیمی می‌کند و دست به دامنِ میراث پرفیض آنان 
می‌شود تا قدری از عطر پدری‌شان را جایگزین‌ کند؛ 
اما در لبنان رحلت ایشان در بین ما اثری عمیق 

ایجاد کرد و ما را به سوگی مضاعف نشاند.
سیدحسن نصرالله با اشاره به اینکه ما از چشمه جاری تولید فکری ایشان 
سیراب شدیم، تأکید کرد: کتاب‌های ایشان راهنمای ما شد. او خودشناسی 
برای خودسازی را به ما شناساند و با نگاهی ژرف، بر انقلاب اسلامی و ریشه‌های 
آن پرتو افکند. دبیرکل حزب‌الله لبنان با بیان اینکه ایشان درک‌کرده ‌بودند 
مقاومت تنها گزینه برای پایداری امت و دستیابی آن به عزت و آزادی مقدساتش 
است، تأکید کرد: ای کاش اکنون در میان ما حاضر بود، تا با چشم خود 
پیروزی‌ها و قهرمانی‌های کم‌نظیر مقاومت در فلسطین را می‌دید و با مشاهده 
شکست و خواری آشکاری که صهیونیست‌ها در غزه نستوه به آن تن ‌دادند، 

جان پاکش آرامش می‌یافت.

ـــرش بـ

دبیرکل حزب‌الله لبنان در پیامی به کنگره »استاد فکر«:

علامه مصباح یزدی  مقاومت را تنها راه رسیدن به آزادی می دانست

عکس:ایرنا / در حاشیه مراسم بزرگداشت شهید سید رضی موسوی     

                       ذره بین

 اقدامات دولت برای رفع عقب ماندگی‌های یک 
دهه‌ای اقتصاد ایران و عبور از شوک‌های تورمی سال 
گذشته در شاخص‌های اقتصادی نمایان شده است، 
اما جریانی که یک دهه دست روی دست گذاشته و 
فرصت‌های طلایی احیای اقتصاد ایران را از دست 
داده‌، دولتی که در میدان است را از دیر شدن فردا 

حذر می‌دهد.
 به گزارش »ایران«، وزارت اقتصاد در پاسخ به سرمقاله 
مورخ 1402.10.9 روزنامه هم میهن با تیتر »فردا دیر 

است« توضیحاتی برای روشنگری ارائه داد:
 1- همچنان که رئیس جمهور در سخنان خود 
در»سیزدهمین اجلاسیه جامعه مدرسین حوزه علمیه 
قم« اشاره کرده است، دولت سیزدهم از ابتدای 
شروع به کار به‌رغم تردید‌افکنی‌های بسیار، ایجاد 
تنگناهای اقتصادی از سوی دشمنان و جنگ ترکیبی 
و همچنین مواجهه با کمبودها و کاستی‌های به ارث 
رسیده برای دولت از دهه گذشته که بدرستی دهه 
تعطیلی نامیده می‌شد، کار را شروع کرد و البته که با 
وجود این مشکلات توانست بر بسیاری از مشکلات از 
جمله همه‌گیری کرونا، کسری بودجه، کمبود کالاهای 
اساسی، ناترازی‌ها در بخش انرژی و بسیاری موارد دیگر 

غلبه کند.
2- جبران کسری بودجه 480 هزار میلیاردی بدون 
استقراض از بانک مرکزی، افزایش رشد اقتصادی از 
4 دهم درصد به 4.2 درصد، کنترل رشد نقدینگی از 
46 درصد به 26 درصد، جلوگیری از اضافه برداشت 
مؤسسات مالی، افزایش ده‌ها برابری همکاری 
شرکت‌های دانش‌بنیان با وزارتخانه‌های اقتصادی 
و صنعتی، جبران بخش قابل توجهی از ناترازی در 
بخش آب، برق و گاز، رفع تنش آبی بیش از 3 هزار و 500 
روستا، شناسایی مؤدیان مالیاتی جدید بیش از مجموع 
تعداد مالیات‌دهندگان در گذشته در راستای اجرای 
عدالت مالیاتی، توزیع بودجه و اعتبارات بر اساس 
آمایش سرزمینی و کاهش قابل توجه نرخ بیکاری در 
دو سوم استان‌های کشور از اقداماتی است که دولت 
برای جبران یک دهه عقب ماندگی و معطلی اقتصاد 

انجام داده است.
3- بیان این موارد به معنای رضایت از وضعیت موجود 
و انکار مشکلات معیشتی مردم که به دنبال 5 سال 
پیاپی تورم 40 درصدی ایجاد شده نیست؛ بلکه برای 
غلبه بر همان تردید افکنی‌‎هایی است که همچنان با 
شدت از سوی مخالفان دولت دنبال می‌شود. آنها که 
خود در قبال یک دهه تعطیلی اقتصاد سکوت کرده و 
حتی یا خود در ایجاد آن مسئولیت داشته و یا توجیه گر 
آن بودند امروز نتیجه بخشی یک شبه از روند اصلاحی 

ایجاد شده را مطالبه می‌کنند.
4- دولت سیزدهم بر عهد و پیمان خود با مردم ایستاده 
و از آن عدول نمی‌کند و به همین دلیل حرکت بر 
مدار سند تحولی دولت را در تک تک اقدامات دولت 
در بیش از دو سالی که از عمر آن می‌گذرد مشاهده 
می‌کنیم اما طبیعی است که بازگرداندن اقتصاد به 
ریل آن هم بعد از یک دهه معطلی اقتصاد قطعاً هم 
انرژی و توان مضاعفی نیاز دارد و هم نتایج ملموس آن 

برای مردم به تأخیر می‌افتد.
5- آثار عملکرد دولت علاوه بر رشد اقتصادی و مهار 
نقدینگی و برخی دیگر از شاخص‌های اقتصادی در 
عبور از شوک‌های تورمی سال 1401 نیز به وضوح مشهود 
است. آخرین گزارش مرکز آمار نشان می‌دهد ابتدای 
امسال تا پایان آبان ماه، نرخ تورم نقطه به نقطه ۱۶.۳ 
واحد درصد کاهش یافته و این در حالی است که تورم 
نقطه به نقطه در فروردین امسال ۵۵.۵ درصد بوده 
است و از آنجا که تورم چند ساله اخیر ایران هم ریشه 
در سمت عرضه اقتصاد و هم در سمت تقاضا دارد؛ 
بنابراین دولت صرفاً با یک ابزار سراغ مدیریت تورم 
از مسیر کنترل تقاضا نرفته است، بلکه سمت عرضه 
نیز با کنترل نوسانات ارزی در سال‌جاری مدیریت 

است. شده 
 6- کاهش رشد نقدینگی به ۲۶.۲ درصد، کاهش رشد 
پایه پولی به حدود ۳۸.۵ درصد در آبان ‌ماه و به دنبال 
آن کاهش تورم کالایی در پایان آبان ‌ماه سال‌جاری به 
۱.۳ درصد، کاهش تورم تولیدکننده به ۳۴.۴ درصد در 
پایان آبان ماه از جمله اعداد و ارقام مراجع رسمی 
آماری است که حکایت از اثرگذاری حرکت مثبت 
دولت در مسیر تحول اقتصادی است و البته که بر 
همین مبنا رئیس جمهور تأکید بر کاهشی شدن 

تورم کرده است.
 7- هرچند ممکن است همین آمارها نیز با تردید 
افکنی مواجه شود اما گزارش اخیر بانک جهانی سند 
دیگری بر نتیجه بخشی تغییر ریل اقصاد است. این 
بانک در گزارش اخیر خود با اشاره به رشد اقتصاد 
ایران برای چهارمین سال متوالی، از موفقیت دولت 
ایران در مهار انتظارات تورمی و برقراری ثبات در بازار 

ارز خبر داده است.
 8- اما »فردا دیر است« جمله کاملاً درستی است و به 
همین دلیل دولت از تمام توان خود برای استفاده 
از فرصت خدمت و انجام اقداماتی برای رفع عقب 
ماندگی‌های یک دهه‌ای بهره می‌برد؛ چرا که امروز 
همان فردایی است که برای کسانی که مطالبه حل آنی 
مشکلات یک دهه‌ای را دارند، دیر شده است و آنچنان 
برایشان دیر شده که حتی حاضر نیستند نیم نگاهی 
به کارنامه دولت نزدیک به خود که بخش عمده‌ای از 

دهه از دست رفته اقتصاد را رقم زد، بیندازند.

جوابیه وزارت اقتصاد به روزنامه هم میهن:

 امروز همان فردایی است که
 از دست دادید!


